
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 273672/2024                                                   

Datum: 15. 7. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 3. 7. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se dotací poskytnutých městysu Mšec. 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 3. 7. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Byla subjektu Městys Mšec poskytnuta dotace na výstavbu kanalizace a v jaké výši? 

 

Odpověď 1: SFŽP ČR sděluje, že městysu Mšec byla v rámci Operačního programu životní prostředí 

2014-2020 poskytnuta dotace na realizaci kanalizace a ČOV ve výši 63 374 143,51 Kč. 

  

Otázka 2: Byla provedena kontrola plnění podmínek poskytnutí dotace? 

 

Odpověď 2: Po dobu administrace projektové žádosti v řízení probíhají průběžné kontroly podmínek 

poskytnutí dotace a podmínek prováděcí a metodické dokumentace (zejména podle Pravidel pro 

žadatele a příjemce podpory z OPŽP). Kontroly zajišťuje celý projektový tým dle věcné příslušnosti. 

U akce byla navíc provedena i veřejnosprávní kontrola (dále jen „VSK“). 

 

Otázka 3: Pokud ano, kdy a s jakým výsledkem? 

 

Odpověď 3: Kontrola projektového cyklu probíhala průběžně, jak je uvedeno v odpovědi na otázku č 2. 

Průběžné kontroly byly bez zjištění. VSK provedl SFŽP ČR v období 11/2019 – 03/2020 a byla zaměřená 

na ověření plnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D312010051, včetně jeho případných 

dodatků. Na základě provedené VSK na místě realizace a kontroly podkladové dokumentace 

podporovaného opatření bylo konstatováno následující: 

- finanční prostředky poskytnuté z FS byly použity hospodárným, účelným a efektivním způsobem, s 

výjimkou zjištění č. 1,  

- bylo ověřeno, že kontrolované výdaje jsou způsobilé vzhledem k poskytnuté výši podpory, 

s výjimkou zjištění č. 1.  

U akce byla potvrzena nesrovnalost s finančním dopadem na základě VSK. 

Otázka 4: Pokud byla uložena sankce či korekce, z jakého důvodu a v jaké výši? 

 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Odpověď 4: VSK ve zjištění č. 1 konstatovala, že ze strany příjemce dotace došlo opakovaně k porušení 

řádné informační povinnosti vůči poskytovateli dle RoPD části II, čl. 10 bod 10.1 cit.: „Příjemce dotace je 

povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky 

provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí, včetně rozdílů proti 

stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). Informací (povinností informovat) se rozumí 

podání informace prostřednictvím IS MS2014+“. 

VSK navrhla na základě zjištění č. 1 korekci v souladu s Podmínkami poskytnutí dotace ve výši  

Kč 482 810,63. V rámci potvrzené nesrovnalosti je další řešení tohoto návrhu v kompetenci Ministerstva 

životního prostředí, které je tzv. Řídicím orgánem Operačního programu životní prostředí 2014-2020. 

S pozdravem 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

 


